N° 119-2020-ANA-OA-UAP y N° 120-2020-ANA-OA-UAP, ambas de fecha 

25 de junio de 2020, que comunican la aplicación de penalidades.  

SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO: 

Determinar si corresponde o no, se efectúe la devolución del pago de los 

servicios prestados por un valor de S/32,600.00 (Treinta y dos mil 

seiscientos soles), los cuales se encuentran retenidos.  

6.1.- Previo a analizar los puntos controvertidos citados, es pertinente plasmar una 

síntesis de la posición de las partes al respecto, siendo que de la revisión de dichos 

puntos, se advierte que al ser estos relacionados – en cuanto a la aplicación de

[...]

junio de 2020, con las que se comunicaron la aplicación de penalidades.  

SEGUNDO: DECLARAR INFUNDADO el segundo punto controvertido y, en 

consecuencia, no corresponde ordenar la devolución del pago de los servicios 

prestados por un valor de S/32,600.00 (Treinta y dos mil seiscientos soles).  

TERCERO: DECLÁRESE FUNDADA EN PARTE el tercer punto controvertido                        

y, en consecuencia, DISPÓNGASE que ambas partes asuman en partes iguales                    

los gastos arbitrales del presente proceso, ordenando a la entidad, proceda